

Czarnecka Góra dn.25.05.2021 r.

DT – ZP.252.10.2021

**Wyjaśnienie nr 3**

do zapytania ofertowego

na

„Zakup urządzeń medycznych”

Zamawiający, Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarneckiej Górze w związku ze zwróceniem się przez Wykonawców o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego, którego przedmiotem jest „Zakup urządzeń medycznych”, przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz odpowiedziami.

Dotyczy „Wzoru istotnych postanowień umowy”

**Pytanie nr 1.**

Par. 3 ust. 2 Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączenie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, proponujemy dodanie zdania i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone:

„(...) Strony zgodne wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi”.

Wykonawca wskazuje, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjnych na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jest rozwiązaniem niecelowym przede wszystkim z punktu widzenia Zamawiającego i zapewnienia ciągłości należytej pracy szpitala. W związku z tym, w ocenie Wykonawcy, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.

**Odpowiedź**

Sugestia wyłączenia prawa do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy KC dot. rękojmi, nie jest do zaakceptowania przez ŚCR. Jednocześnie nadmieniamy że nie jest w interesie ŚCR odstąpienie od przedmiotowej umowy wobec powyższego przedstawiane przez Państwa obawy zrealizowania uprawnień wynikających z takiego zapisu umownego są dalece przedwczesne i nieuzasadnione.

Sugerowany zapis umowny winien znaleźć się w treści umowy z uwagi na charakter strony umowy tj. Szpital jako jednostka publiczna, kontrolowana jest stale w swych działaniach przez jednostki nadrzędne, tworzące oraz radę społeczną szpitala. Z tych też względów zapis taki zdaniem ŚCR winien znaleźć się w treści umowy.

**Pytanie nr 2.**

Par. 3 ust. 6 Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy wymagającej wymiany części w czasie 5 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 10 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?

**Odpowiedź**

Tak - Zamawiający dopuszcza wydłużenie okresu niezbędnego do wykonania serwisu i ewentualnej naprawy.

**Pytanie nr 3.**

Par. 3 ust. 12 oraz zał. 5 pkt. 5

Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący:

„Dopuszcza się dwie naprawy tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji. W przypadku trzeciej usterki tego samego elementu lub podzespołu zostanie on wymieniony na nowy. W przypadku braku technicznej możliwości wymiany samego podzespołu na nowe zostanie wymienione całe urządzenie.”

**Odpowiedź**

Nie- Zamawiający zapisy umowy pozostawia bez zmian

**Pytanie nr 4**

Par. 5 Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. W związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18). Proponujemy wprowadzenie zapisu o następującej treści:

„Maksymalny limit kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy, wynosi 10% wartości wynagrodzenia brutto umowy.



**Odpowiedź**

Tak – Zamawiający wprowadza zapis „Maksymalny limit kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy, wynosi 10% wartości wynagrodzenia brutto umowy.

**Pytanie nr 5**

Par. 5 ust. 1 c Odstąpienie, czy rozwiązanie umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron. Proponujemy, aby przed odstąpieniem/rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia/rozwiązania umowy, udzielając mu odpowiedniego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. Prosimy o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Przed odstąpieniem/rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia/rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni min. 14 dniowy termin.

**Odpowiedź**

Nie – Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie nr 6**

Czy zamawiający dopuści kardiomonitor wyposażony we wbudowany zasilacz i akumulator z możliwością wymiany?

**Odpowiedź**

Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 7**

Czy zamawiający dopuści urządzenie o zakresie częstotliwości rytmu serca: od 30 do 300 bpm.

**Odpowiedź**

Tak – Zamawiający dopuści urządzenie o zakresie częstotliwości rytmu serca: od 30 do 300 bpm.

**Pytanie nr 8**

Czy zamawiający dopuści urządzenie o zakresie pomiaru: od 4 do 120 oddechów /min dla dorosłych/dzieci oraz o zakresie od 4 do 180 dla niemowlaków?

**Odpowiedź**

Tak – Zamawiający dopuści urządzenie o zakresie pomiaru: od 4 do 120 oddechów /min dla dorosłych/dzieci oraz o zakresie od 4 do 180 dla niemowlaków.

**Pytanie nr 9**

Czy zamawiający dopuści urządzenie o zakresie pomiaru saturacji: od 1 do 100%

**Odpowiedź**

Tak – Zamawiający dopuści urządzenie o zakresie pomiaru saturacji: od 1 do 100%.

#### Pytanie nr 10

Czy zamawiający dopuści urządzenie z zakresem pomiaru pulsu od 30 do 250 bpm?

#### Odpowiedź

Tak – Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem pomiaru pulsu od 30 do 250 bpm.

#### Pytanie nr 11

Czy zamawiający dopuści urządzenie o poniższych zakresach pomiaru ciśnienia od 10 do 290?

#### Odpowiedź

Tak – Zamawiający dopuści urządzenie o poniższych zakresach pomiaru ciśnienia od 10 do 290.

#### Pytanie nr 12

Czy zamawiający dopuści możliwość drukowania za pomocą rejestratora podłączonego bezpośrednio do monitora?

#### Odpowiedź

Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian

DYREKTOR  
Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji  
w Czarnieckiej Górze  
*mgr Mariusz Gil*

Cecka Apnieszka